batur, quàm id quod Diatribe negat, nempe, libera-  
 rum arbitrium omnia posse. Iohannes hoc uult, Ven-  
 niente Christo in mundum per Euangelion, quo offer-  
 tur gratia, nõ autem exigitur opus, copiam fieri cunctis  
 hominibus, magnificam sane, ut filij Dei sint, si  
 credere uelint. Cæterum hoc uelle, hoc credere in nomi-  
 mine eius, sicut liberum arbitrium nunquam nouit,  
 nec cogitauit de eo antea, ita multo minus potest suis  
 uiribus. Quomodo enim ratio cogitaret, necessari-  
 am esse fidem in Ihesum filium Dei & hominis, cum  
 nec hodie capiat aut credere possit, etiam si tota cre-  
 atura clamaret, esse aliquam personam, quæ simul  
 Deus & homo sit? sed magis offenditur tali sermo-  
 ne, ut Paulus dicit. i. Corinth. i. tantum abest, ut  
 credere aut uelit aut possit, Igitur Iohannes diuicias  
 regni Dei per Euangelion mundo oblatas, non autem  
 uirtutes liberi arbitrij prædicat, simul significans,  
 quàm pauci sint, qui acceptent, repugnante scilicet  
 libero arbitrio, cuius uis nulla est alia, quàm ut reg-  
 nante super ipsum Satana, etiam gratiam & spiri-  
 tum, qui legem impleat, respuat, adeo pulchre ual-  
 let conatus & studium eius ad legem implendam. Sed  
 infra latius dicemus, quale fulmen sit hic locus Iohan-  
 nis aduersus liberum arbitrium. Non tamen mouet me  
 parum, quod loci tam clari, tam potentes, contra li-  
 berum arbitrium, adducantur pro libero arbitrio à  
 Diatribe, cuius tanta est hebetudo, ut nihil prorsus  
 inter pro

inter promissionis & legis uerba discernat, quæ cum per legis uerba ineptissime lib. arb. statuatur, tum longe absurdissime per promissionis uerba confirmet. Sed soluitur hæc absurditas facile, si consideretur, quam alieno animo & contemptore Diatribe disputat, ad quam nihil attinet, gratia stet uel ruat, lib. arb. iaceat uel sedeat, taneum, ut inanibus uerbis in odium causæ seruiatur tyrannis.

Post hæc uenitur & ad Paulum lib. arbitrij hostem pernicatissimum, cogiturq; & is lib. arbitriū statuere Rom. 7. An diuitias bonitatis & patientiæ & longanimitatis eius contemnis? An ignoras, quod benignitas eius te ad pœnitentiam adducit? Quomodo (inquit) imputatur contemptus præcepti, ubi non est libera uoluntas? Quomodo Deus inuitat ad pœnitentiã, qui author est in pœnitentiã? Quomodo iusta est damnatio, ubi iudex cogit ad maleficiū? Respõdeo, De istis questionibus uiderit Diatribe. Quid ad nos? Ipsa enim dixit opinione probabili, lib. arb. non posse uelle bonum, cogiq; necessario in seruitutem peccati. Quomodo igitur imputatur ei contemptus præcepti, si non potest uelle bonum, nec est ibi libertas, sed seruitus peccati necessaria? Quomodo inuitat Deus ad pœnitentiam, qui author est, quo minus pœnitat, dum deserit uel non confert gratiam ei, qui se solo non potest bonum uelle? Quomodo est iusta damnatio, ubi iudex subtrahit auxilio cogit impium relinqui in maleficio,